2

Дело  № 2-302/2/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная  часть)

01 марта 2022 года                           Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., при секретаре судебного заседания Биктимировой К.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хазиевой Г.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» о взыскании оплаченной суммы, компенсации морального вреда, штрафа, юридических услуг, почтовых расходов, расходов на оплату услуг нотариуса.
Руководствуясь статьями 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования Хазиевой Г.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» о взыскании оплаченной суммы, компенсации морального вреда, штрафа, юридических услуг, почтовых расходов, расходов на оплату услуг нотариуса удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» в пользу Хазиевой Г.Р. по договору о предоставлении поручительства № ХХХХ от 17 ноября 2021 года  денежную сумму в размере 90279 рублей, в счет компенсации морального вреда 1000 рублей,  штраф в размере 45639 рублей 50 копеек, юридические услуги в размере 10 000 рублей, почтовые расходы в размере  201 рублей 04 копеек, расходы на оплату услуг нотариуса в размере 1790 рублей.

В удовлетворении остальной  части исковых требований отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» в бюджет муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан»  государственную пошлину в размере 3208 рублей 37 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                             Л.Х. Хайбуллина